
NJOFTIM PËR PËRFITIMIN E FINANCIMIT PËR STUDENTËT E 

SHKËLQYER DHE ATYRE QË NDJEKIN PROGRAME STUDIMI QË 

PËRBEJNË PRIORITET KOMBËTAR TË VITIT TË PARË NË VITIN 

AKADEMIK 2022-2023 

 

Njoftohen studentët e vitit të parë te cilët kanë mundësine e aplikimit për përfitimin 

e mbështetjes financiare që plotësojnë njërin nga tre kriteret si më poshtë : 

1 ) Studenti me notë mesatare në pranim që : 

i. ka përfunduar arsimin e mesëm të lartë me notë mesatare 10.00                                                  

ii. në secilin prej provimeve kombëtare të detyruara të maturës shtetërore 

është vlerësuar me jo më pak se nota e përshkallëzuar 9.5 deri në 10.00. 

2 ) Studenti është fitues i njërit prej tri cmimeve të para në olimpiadat ndërkomëtare 

të arsimit parauniversitar, me më shumë se 15 vende pjesëmarrëse , pavaësisht 

notës mesatare, kur pranohet në programe studimi, qe lidhet me lëndën /t/ disiplinën 

ku ka fituar cmimin.   

3 ) Studenti ka zgjedhur të ndjekë një prej programeve të studimit, qe përbën 

prioritet kombëtar dhe që ka përfunduar arsimin e mesëm të lartë me notë mesatare, 

jo më pak se 8.5, përfshirë notën e përshkallëzuar të provimeve kombëtare të 

dëtyruara të maturës shtetërore. Programet priontare në UAMD jane : Menaxhim 

Turizmi Arkeologjik dhe Turizëm 

 

Aplikimi për përfitimin për mbështetje financiare për rezultate të shkëlqyera apo 

ndjekjes së programeve priontare do të bëhet pranë Agjensia Kombëtare e 

Financimit te Arsimit te Larte deri më Janar 2023 sipas formularit. 


